《关于做好2011年高等学校教师资格认定工作的通知》
教资[2011]2号
各高等学校：

为做好我省2011年高等学校教师资格认定工作，现就有关事项通知如下：

一、认定工作时间及流程

（一）5月16日—5月27日，各校申请人进行网上报名。

各高等学校组织本校申请人员，认真阅读《网上报名操作使用手册高校部分》（在http://www.hftc.edu.cn/jszg页面下载）后，在规定时间内登录“中国教师资格网”（www.jszg.edu.cn），填写个人信息（见附件1）。

（二）5月23日—5月31日，各校进行现场确认。

申请人将申报材料提交本校人事部门审核，进行现场确认。现场确认时应提交的材料包括：

（1）《教师资格认定申请表》一式两份（在网上申报的页面下载，A4纸正反面打印）；

（2）思想品德鉴定表一份（在网上申报的页面下载，由本人填写，学校系部鉴定并加盖公章）；
（3）身份证明原件及复印件；

（4）学历（或学位）证书原件及复印件；

（5）普通话水平测试等级证书原件及复印件；

（6）高校教师岗前培训证书原件及复印件或由省高师培训中心出具的高等教育学、高等教育心理学合格成绩单；

（7）由本校教务部门出具的近3年以来承担一年以上教学任务的任课通知书；

（8）院校所在地教师资格认定机构指定的二级以上医院出具的《安徽省教师资格认定体检表》，体检表上的结论应明确填写“合格”或“不合格”，并加盖体检医院公章；

（9）聘用人员需出具时间满一年以上的聘用合同和人事代理合同；民办高等学校全时外聘人员需出具满二年以上的聘用合同；

（10）近期本人小二寸免冠半身正面证件照2张。
以上证书原件现场确认后当场返还。以上材料以复印件归档的，须加盖“与原件核对无误”的印章方为有效。

（三）6月1日—6月15日，各校组织教育教学基本素质和能力测试。省教育厅委托的高等学校自行组织测试，非教育厅委托的高校由省教育厅委托的其它有关高校组织测试。

（四）6月16日-6月22日，各校在将本校审核通过人员材料上报前，在校内进行公示，公示期7天。

（五）6月23日—6月24日，各高校以学校公文形式上报本校教师资格认定工作情况（须附本校审核通过人员及未通过人员一览表，见附件2）。请各校按时报送，逾期不予受理。

报送地点：安徽省政务服务中心（合肥市宣城路108号）

二、认定政策

委托学校范围、申请人员范围、申请认定条件等，按照《关于做好2008年高等学校教师资格认定工作的通知》（教秘人〔2008〕106号）有关要求执行。

三、工作要求

1、各高等学校要按照省教育厅的统一部署和要求，高度重视教师资格认定工作，加强宣传，使本校申请人员了解认定政策，熟悉网上报名操作流程；同时加强监督，确保在规定的时限内完成各阶段工作任务。

2、各高等学校应明确审核责任部门和责任人，防止审核时把关不严和弄虚作假。凡审核把关不严和弄虚作假的，一经查实，将追究相关人员责任。

3、本年度高校教师资格体检工作，依据《关于修订〈安徽省教师资格申请人员体检标准及办法〉的通知》（教秘人〔2004〕56号）和《关于进一步做好教师资格认定体检工作的通知》（皖教师〔2011〕1号）的规定执行。

4、各高等学校的申报材料，要根据《关于做好高等学校教师资格认定申报材料案卷归档工作的通知》（教秘人〔2009〕99号）要求，装订归档。

5、如果申请人持国外学历申请，须提供教育部留学生服务中心出具的学历鉴定认证书；如果申请人持服役期间获得的军事院校学历证书申请，须提供服役期间就读证明及服役转业证明；

6、对遗失和毁损的证书需要补发和换发的，须按照教育部教师资格认定指导中心《关于规范教师资格证书补发换发工作的通知》（教资字〔2009〕17号）文件要求，提交如下材料：

（1）《教师资格证书补发换发申请表》一式两份（可登陆“中国教师资格网”或“安徽省教师资格认定指导中心” 网页下载）；

（2）《教师资格认定申请表》复印件一份（学校人事部门在此件上签署办理意见并盖章）；

（3）本人有效身份证件复印件一份。

申请补发教师资格证书的，还需提交刊登在公开发行的报刊上的、自刊登之日起已满一个月的证书遗失声明原件。

附件1：高校教师资格申请人员网上报名操作流程

附件2：高校教师资格申请人员申请材料审核情况一览表

联系地址：合肥市金寨路321号

联系电话：省教师资格认定指导中心   0551-2831877

          省政务服务中心           0551-2866632

电子邮箱：ahjszgzx@163.com
邮    编：230061

                           二〇一一年五月十日

附件1：
高校教师资格申请人员网上报名操作流程
5月16日—5月27日，各校申请人进行网上报名，操作流程如下：

1、申请人员登陆中国教师资格网（http://www.jszg.edu.cn）,进行教师资格网上申报，填写个人信息。

说明：

（1）“选择资格种类和认定机构”的项目应按照如下要求填写：资格种类：高等学校教师资格；认定省份：安徽省；认定机构：安徽省教育厅

（2）选择“现场确认点”时，申请人员应选择自己的工作院校

（3）仔细阅读“注意事项”及“信息填写说明”，工作单位一栏务必填写工作院校全称。

2、仔细核对所填报的信息。

3、确认无误后提交个人信息。

4、提交成功后，系统将返回此次报名生成的报名号，请申请人员牢记报名号和密码，这些信息是修改报名信息以及信息确认时的必要查询条件。

5、报名结束后，请点击“退出”按钮来关闭报名页面，以免信息被他人更改，给本人带来不必要的麻烦。

6、网上报名结束后，申请人须在规定时间进行现场确认，未按规定时间到现场确认的，视为自动放弃申请。

附件2：
高校教师资格申请人员申请材料审核情况一览表

报送学校：（盖章）
	序号
	申请人
	性别
	身份证号码
	毕业院校
	所学专业
	学历
	现工作

岗位
	专业技术

职务
	申请任

教学科
	人事档案

管理方式
	普通话

等级
	两学

成绩
	思想品德

鉴定结果
	教育教学基本

素质和能力
	体检

结果
	公示（含任课情况）结果
	备注

填表人：                                                         审核领导签字：

注：1、请规范填写毕业院校、所学专业的名称；

2、公示结果一栏应填写有、无异议；

3、人事档案管理方式一栏应填写“学校管理”或“人事代理”；

4、两学成绩、教育教学基本素质和能力考核结果、体检结果栏填“合格”或“不合格”；

5、申请人员如果未通过本校审核，请在备注栏注明“未通过审核”。